
Urząd Gminy żabia Wola
Ul. Główna 3. 96-321 Żabia Wola

powiat grodziski, woj. „mazowieckie Zabta Wola, dnia 30 marca 2020 r.
tel/fax 046 657 81 81 046 $Ę7 fl2 94

Kn.0003 .4.2020

Sz. P. Radny

Krzysztof Marczewski

W odpowiedzi na interpelację z dnia 13 marca 2020 r. wyjaśniam, iż na
podstawie art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm. — dalej u.f.p.) oraz art. 8 ust 2 ustawy z dnia
14 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o finansach publicznych oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2018 r. poz. 2500) wykonane wydatki bieżące nie mogą
być wyższe niż wykonane dochody bieżące, co potwierdza również stanowisko
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Uchwale Nr Pł.154.2019 Składu
Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia
25 kwietnia 2019 r. w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta
Gminy Żabia Wola sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok (pkt 8).
Mając powyższe na uwadze zwiększając plan wydatków budżetu Gminy
o wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 u.f.p., należy zachować
powyższy wymóg określony xy art. 242 u.f.p.

Z poważaniem

WÓJT GM y

Piotr Rybka
Zalącznik stanowi uchwala RIO.

Otrzymuje:
Przewodnicząca Rady Gminy Żabia Wola



Uchwała Nr P1.154.2019
SKŁADU ORZEKAJĄCEGO REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ

w WARSZAWIE
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Żabia Wola
sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok.

Na podstawie a;i. 13 pkt 5 oraz art. 19 ust. 2 i art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992r. °
regionalnych izbach obrachunkowych c”teJw jedn. Dz. U. z 2O16;. poz. 56] ze zm.) Skład
Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca Agnieszka Malkowska
Członkowie: Agnieszka Kosmaczewska

Romana Ignasiak
uchwala co następuje:

W wyniku analizy pr2edłożonego przez Wójta Gminy Żabia Wola sprawozdania z
wykonania budżetu za 2018 rok wydaje opinię pozytywną.

*2
Od uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

UZAS AD NIE N IE

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie analizując
sprawozdastie roczne z wykonania budżetu Gminy Żabia Wola za 2018 rok, przedłożone
przez Wójta Gmkiy w dniu 29 marca 2019 roku oraz sprawozdawczość budżetową
roczną za 2018 rok, sprawozdania kwartalne ustalił, co następuje:

1. Uchwalony przez Radę Gminy budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku
przewidywał realizację dochodów ogółem w wysokości 47.116.256,18 zł. Dochody
wykonano w kwocie 48.672.193,07 zł, co stanowi 103,30% planu, z tego:

a) dochody bieżące zrealizowane zostały w kwocie 47.685.223,18 zł na plan
46.135.604,18 zł, tj. w 103,36%,

b) dochody majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 986.969,89 zł na plan
980.652,00 zł, tj. w 100,64%.

2. Dochody podatkowe (wg sprawozdania Rb-PDP) wykonano w kwocie 22.256.875,21
zł, co stanowi 45,73% wykonanych dochodów ogółom.
Skutki obniżenia górnych stawek podatków, udzielonych ulg i zwolnień przez Radę
wyniosły 2.805.904,52 zł co stanowi 12,61% wykonanych podstawowych dochodów
podatkowych, zaś skutki wydanych decyzji przez organ podatkowy w sprawie
umorzenia zaległości podatkowych oraz rozłożenia na raty, odroczenia terminu
płatności wynosiły 16.968,80 zł, co stanowi 0,07% wykonanych podstawowych
dochodów podatkowych.



-2-

3. Stan zaległości na dzień 31.12.201 8r. (wg sprawozdania Rb-27S) wynosił ogółem
2.377.738,30 zł, tj. 4,88% wykonanych dochodów ogółem, natomiast nadpłaty
wynosiły 172.641,11 zł, tj. 0,35% wykonanych dochodów ogółem. Stan zaległości w
stosun1u do roku ubiegłego wzrósł o kwotę 202.497,12 zł.

4. Na podstawie sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów
finansowych stwierdzono, iż na dzień 31.12.201 8r. kwota wymagalnych należności
wynosiła 2.379.335,51 zł, w tym z tytułu dostaw towarów i usług 181.004,33 zł.

5. Na podstawie sprawozdania Rb-Z o stanie zobowiązań według tytułów dłużnych oraz
poręczeń i gwarancji ustalono, że na dzień 3l.12.2018r. jednostka posiada
zobowiązania w wysokości 20.704.820,28 zł, które stanowią 42,54% wykonanych
dochodów ogółem. Powyższe zobowiązania dotyczą kredytów i pożyczek
długoterminowych.

6. Uchwalony przez Radę budżet, po uwzględnieniu zmian w ciągu roku przewidywał
realizację wydatków w wysokości 53.016.362,11 zł. Wydatki zrealizowano w
kwocie 50.544.947,77 zł, co stanowi 95,34% planu, z tego:
a) wydatki bieżące zrealizowane zostały w kwocie 41.300.858,39 zł na plan

43.336.231,11 zł, tj. w 95,30%,
b) wydatki majątkowe zrealizowane zostały w kwocie 9.244.089,38 zł na plan

9.680,131,00 zł, tj. w 95,49%.
W wydatkach wykonanych ujęte zostały wydatki niewygasające w kwocie
1.123.866,41 zł.

7. Budżet Gminy Żabia Wola za 2018r. zamknął się deficytem w kwocie 1.872.754,7Ozł
przy planowanym deficycie w wysokości 5.900.105,93 zł.
Przychody i rozchody zostały wykonane w 100%

8. Wykonane wydatki bieżące na koniec rolni budżetowego nie są wyższe od
wykonanych dochodów bieżących, co oznacza, że zachowany został wymóg
określony w art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

9. Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu, o

którym mowa w art. 243 ustawy o finansach publicznych.

10. Do sprawozdania z wykonania budżetu za 2018 rok dołączono informację o stanie
mienia komunahego.

Mając na względzie powyższe wydano opinię jak w sentencji uchwały.

1” RZ EWO DNI CZ Ą CA

Sk!ad Or/fą1

mgr


